2
		[bookmark: _GoBack]ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МО ДЕДИЛОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
18- ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

	от 14 ноября 2019 года
	№ 18-52

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района № 5-13 от 29.11.2018 года «Об установлении налоговых ставок для исчисления земельного налога в отношении земельных участков, расположенных
на территории муниципального образования
Дедиловское Киреевского района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Дедиловское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района РЕШИЛО:
	1. п.2.1. утратил силу.
	2. п. 5.1. изложить в следующей редакции:
	0,3 процента в отношении земельных участков:
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- отнесённые к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования населенных пунктах и используемые для сельскохозяйственного производства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
3. п. 8. Утратил силу
4. п. 9 изложить в следующей редакции:
Освободить в полном объеме от уплаты земельного налога учреждения образования, культуры, физической культуры и спорта, финансируемые за счет средств бюджета муниципального образования Киреевский район в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию - по экономке, бюджету, налогам и инвестициям муниципального образования Дедиловское Киреевского района.
6. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете "Маяк. Киреевский район" ГУ ТО «Телеканал «Тула» Киреевского района и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Киреевский район.
7. Решение вступает в силу по истечении месяца со дня официальной публикации и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 января 2020 года.

	Заместитель председателя Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района

                                      С.В. Мосолов